
INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES ZAPOPANAS PARA LA IGUALDAD SUSTANTIVA
ESTADO DE JALISCO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
04/mar./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:45 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

| Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones / 
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$5,368,280.62SERVICIOS PERSONALES $5,274,221.71 $5,274,221.71$13,200.00 $107,258.91$5,381,480.62

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,378,600.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $3,349,004.00 $3,349,004.00$0.00 $29,596.00$3,378,600.00

$516,175.10REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $506,927.10 $506,927.10$0.00 $9,248.00$516,175.10

$882,860.50SEGURIDAD SOCIAL $881,678.50 $881,678.50$0.00 $1,182.00$882,860.50

$30,000.02OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $15,456.69 $15,456.69$0.00 $14,543.33$30,000.02

$36,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $36,000.00$36,000.00

$524,645.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $521,155.42 $521,155.42$13,200.00 $16,689.58$537,845.00

$218,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $163,223.27 $163,223.27$25,408.68 $80,185.41$243,408.68

$86,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $66,412.26 $66,412.26$2,408.68 $21,996.42$88,408.68

$56,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $30,666.91 $30,666.91$0.00 $25,333.09$56,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $18,843.30 $18,843.30$20,000.00 $13,156.70$32,000.00

$2,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $813.51 $813.51$0.00 $1,186.49$2,000.00

$40,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $42,988.56 $42,988.56$3,000.00 $11.44$43,000.00

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$22,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $3,498.73 $3,498.73$0.00 $18,501.27$22,000.00

$3,004,222.26SERVICIOS GENERALES $2,420,066.99 $2,420,066.99$80,111.37 $664,266.64$3,084,333.63

$164,010.26SERVICIOS BÁSICOS $41,973.25 $41,973.25-$67,000.00 $55,037.01$97,010.26

$320,208.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $311,229.52 $311,229.52$0.00 $8,978.48$320,208.00

$1,343,500.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,440,854.47 $1,440,854.47$105,200.00 $7,845.53$1,448,700.00

$15,500.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $35,543.58 $35,543.58$21,911.37 $1,867.79$37,411.37

JEFE DE UNIDAD DE ADMINISTRACIONDIRECTORA GENERAL

LIC. MARIA DEL SOCORRO MADRIGAL GALLEGOS MTRO. JOSE MIGUEL LOPEZ DE LA TORRE
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$82,004.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $53,740.00 $53,740.00$0.00 $28,264.00$82,004.00

$168,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $159,785.52 $159,785.52$20,000.00 $28,214.48$188,000.00

$222,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $28,420.86 $28,420.86$0.00 $193,579.14$222,000.00

$689,000.00SERVICIOS OFICIALES $348,519.79 $348,519.79$0.00 $340,480.21$689,000.00

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00$10,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,000.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00$10,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$765,590.56BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $764,660.67 $764,660.67$29,888.63 $30,818.52$795,479.19

$200,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $235,673.06 $235,673.06$38,000.00 $2,326.94$238,000.00

$45,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $23,126.00 $23,126.00$0.00 $21,874.00$45,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$490,590.56VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $482,476.00 $482,476.00-$8,111.37 $3.19$482,479.19

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $23,385.61 $23,385.61$0.00 $6,614.39$30,000.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,366,093.44Total del Gasto $8,622,172.64 $8,622,172.64$148,608.68 $892,529.48$9,514,702.12

JEFE DE UNIDAD DE ADMINISTRACIONDIRECTORA GENERAL

LIC. MARIA DEL SOCORRO MADRIGAL GALLEGOS MTRO. JOSE MIGUEL LOPEZ DE LA TORRE


